abrangerá a(s) categoria(s) Empregados em Entidades de Assistência Social, com 

abrangência territorial em MG. 

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL 

As partes ajustam que o piso salarial (menor piso a ser pago) a partir de 1° de setembro 

de 2025 será de R$ 1.558,51 (mil quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e um 

centavos). 

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTE SALARIAL 

A empregadora concederá a todos os seus funcionários, a partir de 1° de setembro de 

2025 um reajuste salarial de 6% (seis por cento), incidente sobre o salário do mês